
Przewodniczący

Rady do spraw Zdrowia Publicznego

UCHWAŁA NR 23 /2024

z dnia 10 lipca 2024 r.

Rady do spraw Zdrowia Publicznego  

zmieniająca uchwałę nr 17/2021 

w sprawie zmiany składu Zespołu roboczego do spraw prewencji samobójstw i depresji

Na podstawie art. 7 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1608, z późn. zm.), Rada do spraw Zdrowia Publicznego uchwala, co 

następuje:

W uchwale nr 17/2021 Rady do spraw Zdrowia Publicznego z dnia 20 maja 2021 r. 

wprowadza się zmiany: tytułów i stopni naukowych, stanowisk Członków Zespołu oraz 

powołuje się nowych Członków w skład Zespołu wraz z odwołaniem osób, otrzymując 

poniższe brzmienie:

1) prof. dr hab. n. med. Agnieszka Gmitrowicz – Przewodnicząca Zespołu ds. prewencji 

samobójstw i depresji (do decyzji Rady), Klinika Zaburzeń Afektywnych i 

Psychotycznych Katedry Psychiatrii UM w Łodzi, Wiceprezes Zarządu Głównego 

Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego;

2) dr n. med. Anna Baran – Psychiatra, Członek Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Suicydologicznego, Współprzewodnicząca Grupy Specjalnego 

Zainteresowania: Edukacja i Szkolenia w Zapobieganiu Samobójstwom 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Zapobiegania Samobójstwom (Special Interest 

Group Education and Training in Suicide Prevention International Association of 

Suicide Prevention (SIG ETiSP IASP)). Międzynarodowy kierownik grantów ELLIPSE 

(E-Lifelong Learning in Prevention of Suicide in Europe) i ELLIPSE Postwencja 

współfinansowanych przez program Unii Europejskiej Erasmus+;

3) dr n. hum. Daria Biechowska – Psycholog, psychoterapeuta, suicydolog, specjalista w 

dziedzinie zdrowia publicznego; Wydział Psychologii w Sopocie, Uniwersytet SWPS; 



2

Wiceprezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego; 

Wiceprzewodnicząca Sekcji Naukowej Suicydologii Polskiej Polskiego Towarzystwa 

Psychiatrycznego;

4) mgr Natalia Bielak – Suicydolog, Psycholog, Psychoterapeuta, Specjalista ds. 

Zarządzania Zasobami Ludzkimi, spec. Psychologia Doradztwa Zawodowego i 

Organizacji, Specjalista platformy pomocowo-edukacyjnej „Życie warte jest 

rozmowy”, Członek Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego;

5) mgr Małgorzata Cierniak-Piotrowska – Naczelnik Wydziału Statystyki Ludności 

i Analiz w Departamencie Badań Demograficznych w Głównym Urzędzie 

Statystycznym;

6) prof. AJP dr hab. Adam Czabański – Profesor w Akademii im. Jakuba z Paradyża 

w Gorzowie Wielkopolskim, Zakład Bezpieczeństwa Narodowego; 

7) prof. zw. dr hab. dr h.c. Brunon Hołyst – Prezes Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Suicydologicznego; 

8) podinsp. Jarosław Janczy – Naczelnik Wydziału Obsługi Informacyjnej Biura 

Wywiadu i Informacji Kryminalnych Komendy Głównej Policji, mgr administracji;

9) mgr Lucyna Kicińska – Suicydolog, ekspert Forum Przeciw Depresji, członek Zarządu 

Głównego Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego, koordynator strefy pomocy 

serwisu „Życie warte jest rozmowy”; 

10) mgr Renata Kurlanc – Dyrektor Departamentu Wychowania i Profilaktyki w 

Ministerstwie Edukacji Narodowej;

11) mgr Beata Nawrocka – Główny specjalista w Wydziale Zdrowia i Profilaktyki, 

Departament Wychowania i Profilaktyki w Ministerstwie Edukacji Narodowej;

12) mgr Monika Postek - Specjalista w Wydziale Zdrowia i Profilaktyki, Departament 

Wychowania i Profilaktyki w Ministerstwie Edukacji Narodowej;

13) mgr Małgorzata Łuba – Psycholog, Psychoterapeuta poznawczo-behawioralny, 

Członek Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego;

14) prof. dr hab. n. o zdr. Marta Makara-Studzińska – Psycholog kliniczny, suicydolog, 

psychoterapeuta i superwizor PTP, Członek Zarządu Głównego Polskiego 



3

Towarzystwa Suicydologicznego, Przewodnicząca Zarządu Sekcji Suicydologii 

Naukowej Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego;

15) dr hab. n. o zdr. Joanna Mazur, prof. UZ – Katedra Humanizacji Medycyny

i Seksuologii Uniwersytet Zielonogórski;

16) dr hab. Krzysztof Ostaszewski – Pedagog, Kierownik Pracowni Profilaktyki 

Młodzieżowej „Pro-M” w Zakładzie Zdrowia Publicznego, Instytutu Psychiatrii 

i Neurologii;

17) mgr Jolanta Palma – Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 

Suicydologicznego, Specjalista platformy pomocowo-edukacyjnej „Życie warte jest 

rozmowy”;

18) mł. insp. dr Dorota Pater – Radca Wydziału Profilaktyki Społecznej Biura Prewencji 

Komendy Głównej Policji, psycholog, psychotraumatolog;

19) Jolanta Zawór – Nauczyciel konsultant w Wydziale Profilaktyki i Promocji Zdrowia 

Ośrodka Rozwoju Edukacji;

20) Joanna Rogalska – Asystentka zdrowienia w SPSZOZ w Lęborku CZP Wejherowo, 

członkini Akademii Liderów Cogito i Pomorskiej Koalicji Na Rzecz Zdrowia 

Psychicznego;

21) dr n. hum. Krzysztof Rosa – Socjolog, suicydolog, Adiunkt w Zakładzie Socjologii 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Członek Zarządu Głównego Polskiego 

Towarzystwa Suicydologicznego;

22) Martyna Różycka – Kierownik Zespołu Dyżurnet.pl;

23) prof. dr hab. n. med. Jacek Sein Anand – Kierownik Zakładu Toksykologii Klinicznej 

Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego;

24) dr n. med. Tomasz Szafrański – Kierownik Kliniki Psychiatrii, Wydział Medyczny, 

Uczelnia Łazarskiego w Warszawie;

25) Katarzyna Szczerbowska – Asystentka Zdrowienia, Członek Rady Fundacji eFkropka, 

Członek Akademii Liderów Cogito;

26)  mgr Teresa Szopińska-Grodzka – Ekspert, Wydział Wsparcia Edukacyjno-

Specjalistycznego, Departament Edukacji Włączającej Ministerstwa Edukacji 

Narodowej;



4

27) podkom. Wioletta Szubska – Specjalista Wydziału Prasowo-Informacyjnego 

Biura Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, mgr pedagogiki 

społeczno-kulturowej;

28) dr n. med. Marek Wiśniewski – Konsultant krajowy w dziedzinie toksykologii 

klinicznej;

29) dr n. med. Przemysław Waszak – Adiunkt w Zakładzie Higieny i Epidemiologii 

Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego;

30) dr Halszka Witkowska – Sekretarz Zarządu Polskiego Towarzystwa 

Suicydologicznego, Koordynator serwisu pomocowego zwjr.pl, koordynator zadań 

1,5,7 Krajowego Programu Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym, Wykładowca 

Uniwersytetu Warszawskiego na Wydziale Artes Liberales UW;

31) dr n. przyr. Bogdan Wojtyniak, prof. NIZP-PZH - PIB – Zastępca Dyrektora ds. Analiz 

i Strategii w Zdrowiu Publicznym w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego PZH 

- Państwowy Instytucie Badawczym;

32) profesor Justyna Ziółkowska – Profesor Uniwersytetu SWPS w Katedrze Psychologii 

Klinicznej i Zdrowia we Wrocławiu;

33) prof. Łukasz Święcicki, Konsultant w II Klinice Psychiatrycznej Instytutu Psychiatrii 

i Neurologii;

34) przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady do spraw 
Zdrowia Publicznego

Wojciech Konieczny
Sekretarz Stanu
/dokument podpisano elektronicznie/

 


		2024-07-10T16:59:55+0000
	Wojciech Konieczny




